2020 年9 月30 日

小売酒販組合 御中

石川県小売酒販組合連合会

（公印略）

「手持品課税」関連情報

平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。

  下記のとおり参考情報を送ります。

記

    1. 国税庁が「申告書入力様式」を公表（Excel 計算式入）

      手持品課税等申告書様式（令和2 年10月1 日分）・・・別添

      ※参照（国税庁HP）

 https://www.nta.go.jp/taxes/sake/annai/temochihin_r02.htm

    2. 9 月30 日出荷→10 月1 日入荷分の取扱

      原則→旧税率の在庫

      特例→卸売業者と文書で確認している場合は、新税率の商品として取り扱い